СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РЯЗАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
                   13.01.2023                                                                                                                № 1/1/2
	   Экз. № 1
с. Рязаново
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 01.07.2022 № 8/16 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Уставом  муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области четвертого созыва р е ш и л:
[bookmark: __DdeLink__7177_174524868]         1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 01.07.2022 № 8/16 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 3.8 Главы 3 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
         4) сжигать промышленные и бытовые отходы, мусор, листья, обрезки деревьев на улицах и площадях, цветниках и во дворах предприятий и организаций, жилых домов и индивидуальных домовладений, сжигать мусор в контейнерах-сборниках, за исключением юридических лиц и индивидуальных предпринимателей имеющих соответствующую лицензию»;
         1.2. Пункт 13.1 Главы 13 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
         «13.1 Собственники зданий (помещений в них), строений, сооружений, нестационарных объектов, а также лица, владеющие земельными участками на праве собственности и ином вещном праве, несут ответственность за содержание и благоустройство прилегающих территорий, границы которых установлены в соответствии с главой 14 настоящих Правил.».
    2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а  также на официальном сайте администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (ryazanovo-adm.ru).
         3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Рязановское сельское поселение»                                               О.В. Мартынова